ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
__________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________

	Số: 10/2008/CT-UBND
	Vũng Tàu, ngày 28 tháng 4  năm 2008

CHỈ THỊ
Vê việc giao nhiệm vụ khảo sát năng iực sản xuât, sửa chữa của các doanh nghiệp công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu
______________

Căn cứ Nghị định số 132/2004/NĐ-CP ngày 06/4/2004 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Động viên Công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 767/QĐ-TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao nhiệm vụ khảo sát năng lực sản xuất, sửa chữa của các doanh nghiệp công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 142/2007/TT-BQP ngày 10/9/2007 của Bộ Quốc phòng về việc giao nhiệm vụ khảo sát năng lực sản xuất, sửa chữa của các doanh nghiệp công nghiệp;

Căn cứ Công văn số 151/BTM-QL ngày 18/02/2008 của Bộ Tư lệnh QK7 về việc khảo sát năng lực sản xuất, sửa chữa của các doanh nghiệp công nghiệp,

Căn cứ vào tình hình thực tế và nhu cầu bảo đảm khả năng phòng thủ địa phương. Để thực hiện tốt việc khảo sát năng lực sản xuất, sửa chữa hiện có của các doanh nghiệp công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu làm cơ sở đánh giá chính xác theo quy định của Bộ Quốc phòng, UBND Tỉnh Chỉ thị:

Tiến hành phúc tra, khảo sát năng lực sản xuất, sửa chữa của các doanh nghiệp ngoài lực lượng vũ trang hoạt động trong lĩnh vực cơ khí, luyện kim hóa chất và điện tử trên địa bàn tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu.

Không tổ chức khảo sát các doanh nghiệp công nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài gồm :

Doanh nghiệp công nghiệp liên doanh, doanh nghiệp liên doanh, doanh nghiệp cổ phàn (doanh nghiệp do 01 bên hoặc nhiều bên là Việt Nam và một bên hoặc nhiều bên là nước ngoài họp tác thành lập tại Việt Nam).

Doanh nghiệp Công nghiệp 100% vốn đầu tư nước ngoài.

Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh phối hợp chặt chẽ với các Sở, ngành; Văn phòng ƯBND tỉnh, Sở kế hoạch và Đầu tư, Sở Công nghiệp để lập kế hoạch và tham mưu cho UBND tỉnh tổ chức thành lập đoàn phúc tra, khảo sát đúng thành phần với sự chỉ đạo của ƯBND tỉnh. Tổng họp báo cáo kết quả khảo sát năng lực sản xuất, sửa chữa của các doanh nghiệp công nghiệp trên địa bàn tỉnh trình ƯBND tỉnh để báo cáo Bộ Quốc phòng, đồng thời báo cáo Bộ Tư lệnh QK7 trước ngày 15 tháng 8 năm 2008.

Giám đốc Sở Công nghiệp chịu trách nhiệm chỉ đạo, triển khai hướng dẫn cho các doanh nghiệp công nghiệp thuộc đối tượng được phúc tra khảo sát,phải tự thực hiện và lập báo cáo trung thực, đúng nội dung, đúng thực trạng của doanh nghiệp và gởi báo cáo về Sở công nghiệp theo biểu mẫu thống nhất (có phụ lục đính kèm theo hướng dẫn tại Thông tư số 142/2007/TT-BQP ngày 10/9/2007 của Bộ Quốc phòng) trước ngày 20 tháng 5 năm 2008. Đồng thời trên cơ sở báo cáo của các doanh nghiệp công nghiệp; giao Sở Công nghiệp phối hợp với Đoàn phúc tra, khảo sát năng lực sản xuất, sửa chữa của các doanh nghiệp công nghiệp trên địa bàn tỉnh và Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh thông nhât vê sô liệu, nội dung báo cáo và tổ chức tiến hành kiểm tra thực tế một số cơ sở trước ngày 30/05/2008.

Nội dung khảo sát và phương pháp tiến hành thực hiện theo thông tư 142/2007/TT-BQP ngày 10/09/2007 của Bộ Quốc phòng về việc giao nhiệm vụ khảo sát năng lực sản xuất, sửa chữa của các doanh nghiệp công nghiệp.

Bộ CHQS tỉnh lập dự trù kinh phí khảo sát theo quy định tại điều 22, điều 23 và điều 25 Nghị định số 132/2004/NĐ-CP ngày 04/06/2004 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Động viên Công nghiệp trình UBND tỉnh phê duyệt để Sở Tài chính cấp phát kinh phí theo quy định.

Nhận được chỉ thị này yêu cầu các Sở, ban ngành, các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai thực hiện đúng nội dung và thời gian quy định.

Chỉ thị này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký, không đưa tin trên các phương tiện thông tin đại chúng./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Niên